[image: ]
Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.12.2025                                                                                                     № 997

[bookmark: Par22]О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округа Воротынский Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области
от 16.10.2020 №522

В соответствии с пунктом 7 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Воротынский Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 15.06.2022 №327, Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области               п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округа Воротынский Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 16.10.2020 №522, изменения согласно приложению к постановлению.
2. Разместить постановление на официальном портале органов местного самоуправления муниципального округа Воротынский Нижегородской области https://vorotynets.nobl.ru/.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области Г.Н.Исатченко.

Глава местного самоуправления
муниципального округа Воротынский
Нижегородской области                    					        А.А.Савельев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]от 24.12.2025 № 997

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округа Воротынский Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 16.10.2020 №522

1. В разделе 1 «Паспорт Программы» позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета городского округа» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета городского округа
	Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет      112 601,9 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 13 496,2 тыс. рублей;
2022 год – 14 723,6 тыс. рублей;
2023 год – 16 176,0 тыс. рублей;
2024 год – 16 219,3 тыс. рублей;
2025 год – 19 809,2 тыс. рублей;
2026 год – 16 406,8 тыс. рублей;
2027 год – 15 770,8 тыс. рублей;
в том числе:
- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы «Организация и совершенствование бюджетного процесса городского округа Воротынский Нижегородской области» составляет 19 722,8 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 2 290,0 тыс. рублей;
2022 год – 3 146,3 тыс. рублей;
2023 год – 3 544,7 тыс. рублей;
2024 год – 3 003,8 тыс. рублей;
2025 год – 4 732,4 тыс. рублей;
2026 год – 2 003,4 тыс. рублей;
2027 год – 1 002,2 тыс. рублей;
- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа Воротынский Нижегородской области» составляет 230,0  тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 20,0 тыс. рублей;
2022 год – 20,0 тыс. рублей;
2023 год – 20,0 тыс. рублей;
2024 год – 20,0 тыс. рублей;
2025 год – 50,0 тыс. рублей;
2026 год – 50,0 тыс. рублей;
2027 год – 50,0 тыс. рублей;
- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» составляет 92 649,1 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 11 186,2 тыс. рублей;
2022 год – 11 557,3 тыс. рублей;
2023 год – 12 611,3 тыс. рублей;
2024 год – 13 195,5 тыс. рублей;
2025 год – 15 026,8 тыс. рублей;
2026 год – 14 353,4 тыс. рублей;
2027 год – 14 718,6 тыс. рублей.

».
2. В подразделе 2.7. «Ресурсное обеспечение Программы» раздела 2 «Текстовая часть Программы» абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 112 601,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета городского округа 112 601,9 тыс. рублей. Привлечение средств областного бюджета и прочих источников для реализации основных мероприятий программы не предусматривается.».
3. В разделе 3 «Подпрограммы Программы»:
3.1. В подразделе 3.4. «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»»:
3.1.1. В подразделе 3.4.1. «Паспорт Подпрограммы» позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств бюджета городского округа» и изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет бюджета городского округа
	Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы, составляет 92 649,1 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 11 186,2 тыс. рублей;
2022 год – 11 557,3 тыс. рублей;
2023 год – 12 611,3 тыс. рублей;
2024 год – 13 195,5 тыс. рублей;
2025 год – 15 026,8 тыс. рублей;
2026 год – 14 353,4 тыс. рублей;
2027 год – 14 718,6 тыс. рублей.

».

4. В приложении 1 строки «Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной программы» и «Основное мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности финансового управления»,  изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, прочие расходы)
	Срок исполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (по годам) за счет средств бюджета городского округа, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	всего

	Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной программы
	11 186,2
	11 557,3
	12 611,3
	13 195,5
	15 026,8
	14 353,4
	14 718,6
	92 649,1

	Основное мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности финансового управления
	Прочие расходы
	2021 - 2027 годы
	финансовое управление
	11 186,2
	11 557,3
	12 611,3
	13 195,5
	15 026,8
	14 353,4
	14 718,6
	92 649,1

».
5. Приложение 4 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 4
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами
 городского округа Воротынский
 Нижегородской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами городского округа Воротынский Нижегородской области»
 за счет средств бюджета городского округа
	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Объем финансирования (по годам) за счет средств бюджета городского округа, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	всего

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами городского округа Воротынский Нижегородской области»
	Всего
	13 496,2
	14 723,6
	16 176,0
	16 219,3
	19 809,2
	16 406,8
	15 770,8
	112 601,9

	Ответственный исполнитель - финансовое управление
	13 496,2
	14 723,6
	16 176,0
	16 219,3
	19 809,2
	16 406,8
	15 770,8
	112 601,9

	соисполнители
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Подпрограмма 1
	Организация и совершенствование бюджетного процесса городского округа Воротынский Нижегородской области
	Всего
	2 290,0
	3 146,3
	3 544,7
	3 003,8
	4 732,4
	2 003,4
	1 002,2
	19 722,8

	Ответственный исполнитель - финансовое управление
	2 290,0
	3 146,3
	3 544,7
	3 003,8
	4 732,4
	2 003,4
	1 002,2
	19 722,8

	соисполнители
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа Воротынский Нижегородской области
	Всего
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	50,0
	50,0
	50,0
	230,0

	Ответственный исполнитель - финансовое управление
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	50,0
	50,0
	50,0
	230,0

	соисполнители
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
	Повышение финансовой грамотности населения городского округа Воротынский Нижегородской области
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель - финансовое управление
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	соисполнители
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего
	11 186,2
	11 557,3
	12 611,3
	13 195,5
	15 026,8
	14 353,4
	14 718,6
	92 649,1

	Ответственный исполнитель - финансовое управление
	11 186,2
	11 557,3
	12 611,3
	13 195,5
	15 026,8
	14 353,4
	14 718,6
	92 649,1

_______________
».
6. В приложении 5 строки «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами городского округа Воротынский Нижегородской области»», «Подпрограмма 4» и «Основное мероприятие 4.1» изложить в следующей редакции:
«
	Статус
	Наименование
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	всего

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами городского округа Воротынский Нижегородской области»
	Всего, в том числе:
	13 496,2
	14 723,6
	16 176,0
	16 219,3
	19 809,2
	16 406,8
	15 770,8
	112 601,9

	расходы бюджета городского округа
	13 496,2
	14 723,6
	16 176,0
	16 219,3
	19 809,2
	16 406,8
	15 770,8
	112 601,9

	расходы областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего, в том числе:
	11 186,2
	11 557,3
	12 611,3
	13 195,5
	15 026,8
	14 353,4
	14 718,6
	92 649,1

	расходы бюджета городского округа
	11 186,2
	11 557,3
	12 611,3
	13 195,5
	15 026,8
	14 353,4
	14 718,6
	92 649,1

	расходы областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.1
	Обеспечение деятельности финансового управления
	Всего, в том числе:
	11 186,2
	11 557,3
	12 611,3
	13 195,5
	15 026,8
	14 353,4
	14 718,6
	92 649,1

	расходы бюджета городского округа
	11 186,2
	11 557,3
	12 611,3
	13 195,5
	15 026,8
	14 353,4
	14 718,6
	92 649,1

	расходы областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

_________
».
7. Приложение 6 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
к муниципальной программе
"Управление муниципальными финансами
 городского округа Воротынский
 Нижегородской области"

Аналитическое распределение средств бюджета городского округа подпрограммы
"Обеспечение реализации муниципальной программы" по подпрограммам
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета городского округа (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами городского округа Воротынский Нижегородской области"

	11 186,2
	11 557,3
	12 611,3
	13 195,5
	15 026,8
	14 353,4
	14 718,6

	Подпрограмма 1
	Организация и совершенствование бюджетного процесса городского округа Воротынский Нижегородской области
	001
	0106
	1140100190
	100
	10 002,4
	10 981,3
	12 185,1
	12 769,3
	14 557,3
	13 883,9
	14 249,1

	001
	0106
	1140100190
	200
	1 183,3
	575,5
	425,7
	425,7
	469,0
	469,0
	469,0

	001
	0106
	1140100190
	800
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие 1.1
	Совершенствование нормативного правового регулирования и методологического обеспечения бюджетного процесса
	001
	0106
	1140100190
	100
	1 257,3
	1 380,4
	1 531,7
	1 605,1
	1 829,9
	1 745,2
	1 791,1

	001
	0106
	1140100190
	200
	148,8
	72,3
	53,5
	53,5
	59,0
	59,0
	59,0

	Основное мероприятие 1.2
	Формирование бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период

	001
	0106
	1140100190
	100
	1 844,6
	2 025,1
	2 247,1
	2 354,9
	2 684,6
	2 560,4
	2 627,8

	001
	0106
	1140100190
	200
	218,2
	106,1
	78,5
	78,5
	86,5
	86,5
	86,5

	Основное мероприятие 1.3
	Создание условий для роста налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа
	001
	0106
	1140100190
	100
	717,0
	787,2
	873,5
	915,4
	1 043,6
	995,3
	1 021,5

	001
	0106
	1140100190
	200
	84,8
	41,3
	30,5
	30,5
	33,6
	33,6
	33,6

	Основное мероприятие 1.4
	Управление средствами резервного фонда администрации городского округа
	001
	0106
	1140100190
	100
	137,7
	151,2
	167,7
	175,8
	200,4
	191,2
	196,2

	001
	0106
	1140100190
	200
	16,3
	7,9
	5,9
	5,9
	6,4
	6,4
	6,4

	Основное мероприятие 1.5
	Организация исполнения бюджета городского округа
	001
	0106
	1140100190
	100
	3 179,5
	3 490,6
	3 873,3
	4 059,0
	4 627,3
	4 413,3
	4 529,3

	001
	0106
	1140100190
	200
	376,1
	182,9
	135,3
	135,3
	149,1
	149,1
	149,1

	001
	0106
	1140100190
	850
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие 1.6
	Формирование и предоставление бюджетной отчетности городского округа
	001
	0106
	1140100190
	100
	1 313,2
	1 441,7
	1 599,8
	1 676,4
	1 911,2
	1 822,8
	1 870,7

	001
	0106
	1140100190
	200
	155,4
	75,6
	55,9
	55,9
	61,6
	61,6
	61,6

	Основное мероприятие 1.7
	Реализация мер по оптимизации муниципального долга городского округа
	001
	0106
	1140100190
	100
	131,3
	144,2
	160,0
	167,6
	191,1
	182,2
	187,0

	001
	0106
	1140100190
	200
	15,5
	7,6
	5,6
	5,6
	6,2
	6,2
	6,2

	Основное мероприятие 1.8
	Организация и осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	001
	0106
	1140100190
	100
	765,0
	839,8
	931,9
	976,6
	1 113,3
	1 061,8
	1 089,8

	001
	0106
	1140100190
	200
	90,5
	44,0
	32,5
	32,5
	35,8
	35,8
	35,8

	Основное мероприятие 1.9
	Организация и осуществление полномочий по контролю в сфере закупок товаров, работ и услуг
	001
	0106
	1140100190
	100
	656,8
	721,1
	800,1
	838,5
	955,9
	911,7
	935,7

	001
	0106
	1140100190
	200
	77,7
	37,8
	28,0
	28,0
	30,8
	30,8
	30,8

	Подпрограмма 2
	Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа Воротынский Нижегородской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 3
	Повышение финансовой грамотности населения городского округа Воротынский Нижегородской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

______________
».
image1.jpeg